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UBND TỈNH TRÀ VINH                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    SỞ TÀI CHÍNH                                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
         

    Số:        /BC-STC                                            Trà Vinh, ngày        tháng 11 năm 2021 

 
BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện công tác tháng 11 
 và chương trình công tác tháng 12 năm 2021  

(từ ngày 16/10/2021 tính đến ngày 15/11/2021) 
 

Thực hiện theo Kế hoạch công tác năm 2021 và kế hoạch công tác tháng 
11/2021 của Sở Tài chính. 

Sở Tài chính báo cáo kết quả thực hiện công tác tháng 11 năm 2021 và chương 
trình kế hoạch công tác tháng 12 năm 2021 gồm các nội dung chủ yếu như sau: 

I. Kết quả hoạt động trong tháng: 

1. Công tác Quản lý Ngân sách: 

a. Tổng thu NSNN trên địa bàn: trong kỳ: 727.879 triệu đồng, lũy kế: 

13.148.893 triệu đồng, đạt 93,74% so với dự toán HĐND tỉnh giao (bao gồm dự toán 
đã dự toán chuyển nguồn), tăng 1,45% so với cùng kỳ. Trong đó: Thu nội địa: trong 

kỳ: 395.047 triệu đồng, lũy kế: 4.318.889 triệu đồng, đạt 86,38% so dự toán HĐND 
tỉnh giao, tăng 2,76% so với cùng kỳ và các khoản thu khác (1).  

b. Tổng chi NSĐP: trong kỳ: 880.072 triệu đồng, lũy kế: 8.374.761 triệu đồng, 
đạt 75,56% so với tổng dự toán (bao gồm dự toán năm trước chuyển sang, bổ sung 

trong năm), tăng 5,57% so với cùng kỳ. 

c. Về kinh phí phòng, chống dịch Covid-19 

a) Kinh phí thực hiện Nghị quyết số 16/NQ-CP ngày 8/02/2021 của chính phủ; 
Kinh phí mua thuốc, hóa chất, vật tư, sinh phẩm, phương tiện; sửa chữa cơ sở vật 

chất; mua trang thiết bị y tế;…. 

- Tính đến nay, ngân sách tỉnh đã phân bổ 329.757 triệu đồng cho công tác 
phòng, chống dịch Covid-19 (nguồn dự phòng: 102.759 triệu đồng; nguồn quỹ dự trữ 

tài  chính: 226.998 triệu đồng) (2) 

                                        
1- Số dư tạm ứng chuyển sang: 1.381.231 triệu đồng; kinh phí cải cách tiền lương: 762.689 triệu đồng; thu chuyển nguồn 

1.705.373 triệu đồng. 

- Thu huy động, đóng góp: trong kỳ: 0 triệu đồng, lũy kế: 71.651 triệu đồng.  

UBND thành phố Hồ Chí Minh hỗ trợ Quỹ an sinh xã hội tỉnh Trà Vinh để thực hiện hỗ trợ theo Quyế t định số 

22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ số tiền: 31.500 triệu đồng; Tập đoàn điện lực Việt Nam hỗ trợ 

xây dựng Nâng cấp mở rộng Hương lộ 81: 12.151 triệu đồng; UBND thành phố Hà Nội hỗ trợ kinh phí phòng, chống dịch 

Covid-19: 3.000 triệu đồng; UBND thành phố Hồ Chí Minh hỗ trợ tỉnh Trà Vinh xây dựng trường học THCS thị trấn Tiểu 

Cần: 25.000trđ. 

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: trong kỳ: 319.300 triệu đồng, lũy kế: 4.388.644 triệu đồng, đạt 90,2% so với dự 

toán HĐND tỉnh giao, giảm 3,19% so với cùng kỳ. 

- Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên: trong kỳ: 13.423 triệu đồng, lũy kế: 444.918 triệu đồng. 

+ Ngân sách TW thu từ ngân sách tỉnh nộp lên: 174.427 triệu đồng;  

+ Ngân sách tỉnh thu từ ngân sách cấp huyện nộp lên: 230.140 triệu đồng;  

+ Ngân sách cấp huyện thu từ ngân sách cấp xã nộp lên: 40.350 triệu đồng. 

- Thu từ nguồn kết dư, cải cách tiền lương: trong kỳ: 2.215 triệu đồng, lũy kế: 75.498 triệu đồng . 
2 Cụ thể:  

+ Sở Y tế: 295.561 triệu đồng; 

+ Bộ chỉ huy Quân sự: 5.095 triệu đồng; 

+ Bệnh viện quân dân y: 1.841 triệu đồng  
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b) Kinh phí Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ 

- Đã phân bổ: 410.560 triệu đồng (Nguồn quỹ dự trữ tài chính: 298.078 triệu 
đồng; nguồn CCTL cấp huyện: 112.482 triệu đồng). (3) 

d. Các mặt công tác khác: 

- Trình Uỷ ban nhân dân tỉnh: Xin chủ trương sử dụng Quỹ dự trữ tài chính để 
bổ sung có mục tiêu cho UBND các huyện, thị xã, thành phố thực hiện hỗ trợ đối 

tượng theo Nghị quyết số 68/NQ-CP của Chính phủ (đợt 4) và đối tượng lao động tự 
do ngoài Kế hoạch số 59/KH-UBND của UBND tỉnh (đợt 3); Về việc phê duyệt số 

lượng học sinh được hỗ trợ theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 năm 
học 2021-2022; Về việc hoàn trả Ngân sách địa phương từ nguồn Trung ương bổ sung 

có mục tiêu năm 2021;… 

- Báo cáo sơ kết công tác phòng, chống dịch Covid-19 đợt dịch thứ 4 trên địa 

bàn tỉnh; Báo cáo sơ kết 4 năm thực hiện Chỉ thị số 39/CT-TTg ngày 24/10/2017 của 
Thủ tướng Chính phủ; Báo cáo tình hình và sử dụng kinh phí bầu cử đại biểu Quốc 

hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 gửi Bộ 
Tài chính; Báo cáo kết quả thảo luận dự toán giữa Cục Thuế tỉnh với UBND các 

huyện, thị xã, thành phố số phân bổ số thu nội địa năm 2022 gửi UBND tỉnh;... 

- Ban hành văn bản gửi các cơ quan, đơn vị, địa phương về việc cung cấp số liệu 
doanh nghiệp tham gia phương án “3 tại chỗ” đã được UBND tỉnh phê duyệt; Ban 

hành công văn đẩy mạnh các giải pháp điều hành thực hiện nhiệm vụ tài chính-NSĐP 
những tháng cuối năm 2021;… 

- Hướng dẫn vùng có điều kiện đặc biệt khó khăn áp dụng chính sách theo Nghị 
định số 76/2019/NĐ-CP của Chính phủ; Hướng dẫn nội dung chi và mức chi tổ chức 

Đại hội Đoàn cấp huyện, cấp xã; … 

                                                                                                                                  
+ Sở Giao thông vận tải: 3.230 triệu đồng . 

+ Sở Thông tin và Truyền thông: 219 triệu đồng. 

+ Công an tỉnh: 1.390 triệu đồng. 

+ Ban Quản lý Dự án đầu tư XD các công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh: 1.108 triệu đồn g; 

+ Tỉnh đoàn: 938 triệu đồng. 

+ UBND các huyện, thị xã, thành phố (hỗ trợ Tổ Covid cộng đồng và kinh phí phòng, chống dịch Covid -19): 20.374 

triệu đồng. 
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STT Huyện, thị xã, thành phố  
Kinh phí Ngân 

sách tỉnh, huyện 

phân bổ 

Chia nguồn kinh phí  

Quỹ dự trữ tài 

chính 

Nguồn CCTL 

cấp huyện 

1 Sở Lao động, Thương binh và Xã hội 1.855 1.855   

2 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 223 223   

3 Sở Y tế 13.508 13.508   

 4 Bệnh viện Quân dân Y 1.301 1.301   

5 Huyện Cầu Kè 42.832 33.245 9.587 

6 Huyện Cầu Ngang 39.137 28.325 10.812 

7 Huyện Châu Thành 52.922 38.037 14.885 

8 Huyện Càng Long 44.855 29.613 15.242 

9 Huyện Tiểu Cần 37.502 28.280 9.222 

10 Thành phố Trà Vinh 72.212 46.412 25.800 

11 Thị xã Duyên Hải 15.830 11.722 4.108 

12 Huyện Trà Cú 56.648 41.717 14.931 

13 Huyện Duyên Hải 31.737 23.842 7.895 

  TỔNG CỘNG 410.560 298.078 112.482 
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- Công văn gửi các đơn vị: Về việc phân bổ kinh phí phục vụ Ban Chỉ đạo Đề án 

hỗ trợ gia đình người có công với cách mạng  khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh Trà 
Vinh; đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện kiến nghị kiểm toán;… 

- Báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh  về thu, chi 

ngân sách năm 2021 và các kiến nghị  của Kiểm toán, Thanh tra theo Kế hoạch số 
126/KH-HĐND ngày 13/10/2021 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân 

tỉnh Trà Vinh. 

2. Công tác Tài chính - Hành chính sự nghiệp:  

- Thực hiện kiểm tra bổ sung, điều chỉnh dự toán và nhập dự toán vào hệ thống 
Tabmis cho Sở, ban ngành; Trong đó: bổ sung là 10.773 triệu đồng, giảm dự toán 

7.263 triệu đồng, điều chỉnh dự toán là 5.156 triệu đồng. 

- Ban hành 122 Công văn phúc đáp cho các Sở, Ban ngành tỉnh (4); 10 Tờ trình 

Ủy ban nhân dân tỉnh: Trình Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua khay thử xét 
nghiệm kháng nguyên vi rút SARS-CoV2 phục vụ công tác phòng, chống dịch của 

bệnh viện Đa khoa Trà Vinh, số tiền: 4.588 triệu đồng; Xin chủ trương sử dụng quỹ 
dự trữ tài chính để bổ sung cho Tỉnh đoàn thực hiện kế hoạch hỗ trợ nhập liệu vào 

nền tảng tiêm chủng Covid-19, số tiền: 938 triệu đồng;…; 11 Quyết định: Phê duyệt 
dự toán và phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm trang thiết bị phục vụ công 
tác cho các Sở, ngành tỉnh. 

- 08 Báo cáo gửi UBND tỉnh: Báo cáo tình hình thực hiện các chỉ tiêu tài chính 
năm 2021 của Đài phát thanh và Truyền hình; Về kinh phí thực hiện phòng, chống 

dịch bệnh Viêm da nổi cục ở trâu, bò trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; Về cấp phép xả thải 
và kế hoạch vận hành thử nghiệm dự án Hệ thống thoát nước và xử lý nước thải 

thành phố Trà Vinh;… 

3. Công tác Tài chính Đầu tư: 

- Hoàn thành thẩm tra quyết toán 6 dự án, với tổng giá trị được duyệt là 82.220 
triệu đồng. Tính đến ngày 12/11/2021 hoàn thành thẩm tra, phê duyệt quyết toán 107 

dự án, với tổng giá trị được duyệt là 1.079.131 trđ. Giảm trừ 2.103 triệu so với giá trị 
chủ đầu tư đề nghị quyết toán. 

- Số dự án hoàn thành chưa phê duyệt quyết toán là 47 dự án, trong đó: Số dự án 
hoàn thành đã gửi đến Sở Tài chính thẩm tra, quyết toán là 30 dự án; Số dự án hoàn 
thành chưa gửi hồ sơ quyết toán: 17 dự án.(5) 

- Tổng kế hoạch vốn năm 2021 tính đến ngày 15/10/2021 là 4.249.629 trđ (Kế 
hoạch vốn năm 2021 chưa bao gồm nguồn sử dụng đất chi sự nghiệp lập bản đồ địa 

chính (10%) là 20.000 trđ).  

                                        
4 Hội Liên hiệp Phụ nữ: Ý kiến về việc xin bổ sung hoạt động và điều chuyển kinh phí hoạt động năm 2021; Sở Thông 

tin và Truyền thông: Ý kiến về việc đưa kênh truyền hình Trà Vinh lên phát sóng chuẩn HD; Ý kiến Phê duyệt dự án 

“Tăng cường cơ sở vật chất cho hệ thống thông tin và truyền thông cơ sở năm 2021; Ý kiến về việc gửi danh mục và 

văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến lĩnh vực thông tin và truyền thông; Ý kiến bổ sung kinh phí thực hiện 

chương trình “ Sức sống Đồng bằng” năm 2021; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Ý kiến dự thảo chiến lược phát triển 

Thể dục thể thao Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050;... 

5 Khó khăn vướng mắc trong công tác quyết toán dự án hoàn thành: Theo Dự thảo Kết luận của Thanh tra Bộ Tài 

chính: Địa phương ban hành Công văn số 565/UBND-CNXD ngày 24/02/2020 là chưa thực hiện đúng quy định tại 

Thông tư số 10/2019/TT-BXD ngày 16/12/2019 của Bộ Xây dựng ban hành định mức xây dựng. Hiện nay một số dự án 

đã hoàn thành, chủ đầu tư lập Báo cáo quyết toán gửi Sở Tài chính; do chưa có Kết luận chính thức của Thanh tra Bộ 

Tài chính, cũng như cơ sở pháp lý thực hiện, vì vậy Sở Tài chính chưa thực hiện thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành . 
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- Tính đến ngày 12/11/2021 đã giải ngân được 2.372.391 trđ/4.249.629 trđ, đạt 

55,8% kế hoạch giao. 

- Xử lý và phát hành 15 văn bản đúng thời gian quy định. 

4. Công tác Quản lý giá và công sản:  

4.1. Lĩnh vực Quản lý Giá: 

- Báo cáo BTC: tình hình giá cả hàng hóa thị trường tự do tháng 10/2021 trên 

địa bàn tỉnh Trà Vinh. 

- Phát hành 11 công văn gửi các ngành: Góp ý đề án “phòng, chống khai thác 

hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định đến năm 2025”; Đóng 
góp dự thảo báo cáo Sở Xây dựng về nội dung liên quan đến giá dịch vụ bán sỉ nước 

sạch; Cung cấp danh sách các cơ sở y tế cung cấp dịch vụ xét nghiệm Covid-19; Ý 
kiến về nội dung điều chỉnh báo cáo nghiên cứu khả thi Nhà máy sản xuất nước sạch 

Nguyệt Hóa; Góp ý dự thảo báo cáo thực hiện Chỉ thị số 47-CT/TU;… 

4.2. Lĩnh vực Quản lý Công sản: 

- Báo cáo BTC: Tình hình sử dụng tài sản công tại đơn vị sự nghiệp công lập 
vào mục đích kinh doanh, cho thuê, liên doanh, liên kết. 

- Báo cáo UBND tỉnh: Kết quả hồ sơ thẩm định thanh lý tài sản Trạm Y tế Long 
Hòa và Trạm Y tế xã Lương Hòa A; Chủ trương tiếp nhận 03 xe ô tô do Văn phòng Tỉnh 
ủy giao xử lý; Việc tiếp nhận và lập phương án xử lý 03 cơ sở nhà, đất của Bảo hiểm Xã 

hội Việt Nam đóng trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; Về việc chủ trương trang bị máy móc, thiết 
bị chuyên dùng (Máy photocopy tốc độ cao) để phục vụ công tác cho VP Đoàn 

ĐBQH&HĐND tỉnh; Về việc thanh lý tài sản (xe ô tô chuyên dùng của CC Thủy sản);…  

- Trình UBND tỉnh: trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết quy định về phân cấp 

quản lý tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị, dự án sử dụng vốn nhà nước thuộc 
phạm vi quản lý của tỉnh Trà Vinh. 

- Phát hành 19 công văn gửi các sở ban ngành: Về việc thanh lý tài sản (trạm cấp 
nước); Về việc thanh lý vật liệu tháo dỡ công trình cải tạo, nâng cấp khu thể thao hồ 

bơi, khán đài, khu nhà hành chính và vận động viên Trung tâm huấn luyện và thi đấu 
thể dục thể thao; Hướng dẫn xử lý xe của Văn phòng Tỉnh ủy;… 

4.3. Lĩnh vực tài chính đất đai: 

- Báo cáo UBND tỉnh: Cải tạo, nâng cấp đường huyện 33, huyện Cầu Kè; Dự án 
Xây dựng đường cặp kênh Đại, phường 1, thành phố Trà Vinh; Dự án Nâng cấp, mở 

rộng đường Chu Văn An, thành phố Trà Vinh; Dự án Xây dựng mới Trường THCS 
Lý Tự Trọng;... 

- Phát hành 06 công văn gửi các sở ban ngành: Nộp tiền bảo vệ, phát triển đất 
trồng lúa khi thực hiện dự án đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp Phú 

Cần; Lấy ý kiến dự thảo Báo cáo về việc không truy thu tiền thuê đất đối với Công ty 
Cổ phần Công trình đô thị Trà Vinh; Xác định số tiền bồi thường, giải phóng mặt 

bằng thực hiện hạng mục móng trụ đường dây 110kV thuộc dự án Nhà máy điện gió 
số 3 tại vị trí V1-3;... 

5. Công tác Thanh tra Tài chính: 

- Kiểm tra tình hình quản lý, sử dụng kinh phí trong công tác phòng, chống dịch 

bệnh Covid-19, kinh phí hỗ trợ các đối tượng theo Nghị quyết số 16/NQ-CP ngày 
8/02/2021, Nghị quyết số 68/NQ-CP của Chính phủ tại Bệnh viện Lao và bệnh 
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phổi; Trung tâm kiểm soát bệnh tật Trà Vinh; hồ sơ, tài liệu chi hỗ trợ người lao động 

theo NQ 68 tại phường 5, phường 9, xã Long Đức và Phòng LĐTB-XH; Phòng Y tế 
Thành phố Trà Vinh. Tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra tình hình quản lý, sử 
dụng kinh phí trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19, kinh phí hỗ trợ 

các đối tượng theo Nghị quyết số 16/NQ-CP ngày 8/02/2021, Nghị quyết số 
68/NQ-CP của Chính phủ tại 03 địa phương và các cơ sở y tế thuộc Sở Y tế Trà 

Vinh. 

- Điều chỉnh Kế hoạch thanh tra, kiểm tra tài chính năm 2021. 

- Ban hành kế hoạch kiểm tra đối với 10 đề tài, dự án thực hiện nhiệm vụ khoa 
học công nghệ tại Sở Khoa học và Công nghệ Trà Vinh theo Thông báo số 

153/TB-VP ngày 08/10/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Theo dõi, đôn đốc việc thực hiện kết luận thanh tra công tác mua sắm trang 

thiết bị y tế phòng chống dịch Covid-19 và công tác quản lý, sử dụng tài sản 
công vào mục đích cho thuê, kinh doanh, liên doanh liên kết tại Sở Y tế và các 

đơn vị trực thuộc: Kết quả các đơn vị đã thực hiện nộp khắc phục xong với số 
tiền 446.377.000đ; Kiến nghị hành chính và xử lý khác các đơn vị đang thực 

hiện; Tiếp tục theo dõi 02 kết luận thanh tra kỳ trước chuyển sang (tiếp tục khắc phục 
về kinh tế). Các đơn vị đã thực hiện nộp khắc phục, số tiền: 102,34 triệu đồng (Trung 
tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao: 99,84 triệu đồng; UBND huyện Cầu Kè: 

2,5 triệu đồng).(6) 

6. Công tác Tài chính Doanh nghiệp và Tin học Thống kê: 

6.1. Lĩnh vực Tài chính doanh nghiệp: 

- Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh: Loại trừ các yếu tố tác động do ảnh hưởng của 

dịch bệnh Covid-19 khi đánh giá hiệu quả hoạt động kinh doanh của Công ty TNHH 
MTV Xổ số kiến thiết Trà Vinh; Tiến độ thực hiện Kế hoạch thoái vốn nhà nước tại 

Công ty cổ phần Cấp thoát nước Trà Vinh. 

- Ban hành Công văn gửi các Sở, ngành liên quan: Xin ý kiến loại trừ các yếu tố 

tác động do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19 khi đánh giá hiệu quả hoạt động kinh 
doanh của Công ty TNHH MTV Xổ số Kiến thiết Trà Vinh; dự thảo Thông tư hướng 

dẫn một số điều Nghị định số 80/2021/NĐ-CP của Chính phủ; xin ý kiến mua xe vận 
chuyển rác của Công ty cổ phần Công trình đô thị Trà Vinh;…(7) 

- Góp ý các dự thảo: Luật kinh doanh bảo hiểm (sửa đổi); Quy chế hoạt động 

của Ban Kiểm soát, Quy chế quản lý, sử dụng quỹ phúc lợi, Quy chế quản lý và chi 
tiêu nội bộ; Phương án bổ sung vốn điều lệ cho Quỹ Đầu tư phát triển Trà Vinh (giai 

đoạn đến năm 2024); Quy chế phối hợp giữa Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và 
Ủy ban nhân dân tỉnh trong việc triển khai Dự án thiết chế Công đoàn trên địa bàn 

                                        
6 Tham gia Tổ giúp việc: Kiểm tra việc thực hiện mua sắm thuốc, hóa chất, vật tư, trang thiết bị, phương tiện phục vụ 

phòng chống dịch bệnh Covid-19 tại Sở Y tế và các đơn vị trực thuộc. Báo cáo kết quả kiểm tra việc thực hiện mua sắm 

thuốc, hóa chất, vật tư, trang thiết bị, phương tiện phục vụ phòng chống dịch bệnh Covid-19 tại Sở Y tế và các đơn v ị t rực 

thuộc; Báo cáo Thanh tra tỉnh: công tác thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp năm 2021 và xây dựng kế hoạch thanh tra, 

kiểm tra doanh nghiệp năm 2022 theo Công văn số 629/TTr-VP ngày 27/10/2021; kết quả rà soát, điều chỉnh việc triển 

khai thực hiện Kế hoạch thanh tra năm 2021 theo Công văn số 579/TTr-VP ngày 07/10/2021 và Công văn số 610/TTr-VP 

ngày 19/10/2021 về việc thực hiện Kế hoạch số 91/KH-UBND ngày 15/10/2021 của UBND tỉnh. 

7 Phối hợp Công ty Điện lực Trà Vinh rà soát điều chuyển công trình điện được đầu tư bằng nguồn vốn nhà nước sang 

Tập đoàn điện lực Việt Nam (EVN) quản lý (đợt 4); Ý kiến đối với Người đại diện phần vốn nhà nước tại Công ty cổ  

phần Cấp Thoát nước Trà Vinh. 
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tỉnh; Quyết định ban hành Định mức kinh tế kỹ thuật trong quản lý, khai thác công 

trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Trà Vinh. 

6.2. Lĩnh vực Tin học Thống kê: 

- Cấp mới 37 mã số, chuyển giai đoạn 05 mã số, thay đổi thông tin 01 mã số dự án 

đầu tư xây dựng cơ bản, mở lại 04 mã số đơn vị hành chính sự nghiệp theo đề nghị của 
đơn vị do kết thúc thời gian thực hiện hợp nhất (44 mã số thực hiện theo hình thức trực 

tuyến, 03 mã số thực hiện theo ISO). Đóng 07 mã số dự án theo đề nghị của Kho bạc nhà 
nước tỉnh. 

- Cập nhật 03 tin, 17 văn bản, 01 câu trả lời bạn đọc và công khai ngân sách nhà 
nước Quý 3 và 9 tháng lên Trang thông tin điện tử. Điều chỉnh giao diện hiển thị mobile 

Trang thông tin điện tử Sở Tài chính.(8) 

7. Công tác nội vụ: 

- Tiếp nhận và xử lý 1.113 văn bản đến và phát hành 477 văn bản cho các đơn vị; 
tiếp nhận xử lý 47 hồ sơ thuộc qui trình ISO và phát hành 11 hồ sơ cho các đơn vị. 

- Báo cáo: Kết quả thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở năm 2021; Thực hiện quy 
định theo Thông tư 03/2019/TT-BTP của Bộ Tư pháp; Sơ kết, kết quả thực hiện công tác 

bảo vệ bí mật nhà nước năm 2021; Công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố 
cáo; Kết quả công tác văn thư lưu trữ năm 2021; Kết quả thực hiện về tự kiểm tra công 
vụ năm 2021 tại Sở Tài chính; Báo cáo thực hiện quản lý biên chế giai đoạn 2016-2021 

đề xuất biên chế giai đoạn 2022-2026;… 

- Ban hành Kế hoạch Xây dựng cơ quan đạt tiêu chuẩn an toàn về ANTT năm 

2022. 

- Quyết định về việc cử công chức đi học Trung cấp Chính trị. 

- Công văn gửi: Sở Nội vụ về việc phối hợp đánh giá, phân loại công chức năm 
2021 đối với bà Huỳnh Bích Như; Đóng góp dự thảo Kế hoạch của UBND tỉnh thực 

hiện Chỉ thị số 09-CT/TU ngày 06/10/2021 của Tỉnh uỷ. 

II. Chương trình công tác tháng 12 năm 2021 (từ ngày 15/11/2021 đến ngày 

15/12/2021): 

1. Công tác Quản lý Ngân sách: 

- Báo cáo Bộ Tài chính số rút vốn vay ODA, vay ưu đãi nước ngoài của tỉnh Trà 
Vinh từ ngày 21/8/2021 đến 15/10/2021. 

- Báo cáo kết quả tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp, người dân bị ảnh hưởng 

bởi dịch Covid-19 và hỗ trợ doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh trên địa bàn tỉnh Trà 
Vinh trong bối cảnh dịch Covid-19; Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện các mục 

tiêu phát triển bền vững năm 2021; Báo cáo đánh giá công tác chỉ đạo, điều hành năm 
2021 và đề xuất nhiệm vụ trọng tâm năm 2022 của Chính phủ;… 

- Trình UBND tỉnh chủ trương sử dung Quỹ phòng, chống thiên tai của tỉnh hỗ 
trợ Đài khí tượng thủy văn tỉnh Trà Vinh đo đạc, phục vụ dự báo, cảnh báo thiên tai.  

                                        
8 Góp ý dự thảo: Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Mã định danh điện tử của các cơ quan, đơn vị trên địa 

bàn tỉnh Trà Vinh; Quyết định của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch Ứng dụng CNTT trong hoạt động của cơ quan nhà 

nước, phát triển Chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng trên địa bàn tỉnh Trà Vinh năm 2022; Hồ sơ dự 

thảo Nghị định thay thế Nghị định số 43/2011/NĐ-CP của Chính phủ; Hồ sơ dự thảo Nghị định thay thế Nghị định số 

64/2007/NĐ-CP của Chính phủ; Ban hành Quyết định về việc kiện toàn Ban biên tập Trang thông tin điện tử Sở Tài 

chính Trà Vinh;… 
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- Phối hợp Sở Kế hoạch & Đầu tư trình UBND tỉnh giao kế hoạch phát triển 

kinh tế -xã hội và dự toán ngân sách năm 2022, dự thảo hướng dẫn tổ chức, thực hiện 
dự toán ngân sách năm 2022. 

- Phối hợp KBNN chuẩn bị công tác khóa sổ và xử lý ngân sách cuối năm 2021. 

- Công khai tình hình thực hiện thu - chi ngân sách quý IV/2021, năm 2021. 

- Tổng kết nhiệm vụ tài chính - ngân sách năm 2021; xây dựng chương trình kế 

hoạch năm 2022. 

- Báo cáo tình hình thực hiện kiến nghị kiểm toán, thanh tra các năm trước gửi 

Ban Nội chính Tỉnh ủy, Kiểm toán khu vực IX. 

2. Công tác Tài chính Hành chính sự nghiệp:  

- Ban hành Quyết định: Phê duyệt dự toán, phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà 
thầu mua sắm trang thiết bị cho các đơn vị. 

- Công văn gửi đơn vị: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: góp ý dự thảo Kế 
hoạch thực hiện Chiến lược quốc gia về bình đẳng giói trên địa bàn tỉnh Trà Vinh, 

giai đoạn 2021-2025. Sở Tài nguyên và Môi trường: Ý kiến dự thảo Kế hoạch ứng 
dụng và phát triển hệ thống CNTT trong lĩnh vực tài nguyên và môi trương tỉnh Trà 

Vinh năm 2022. Ban Quản lý khu kinh tế: Báo cáo kết quả thực hiện Quy chế Phối 
hợp thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước đối với Khu kinh tế, Khu công nghiệp trên 
địa bàn tỉnh Trà Vinh. 

3. Công tác Tài chính Đầu tư: 

- Tiếp tục thực hiện thẩm tra quyết toán dự án đã nhận hồ sơ, theo dõi và đôn 

đốc các chủ đầu tư nộp báo cáo quyết toán. 

- Tiếp tục báo cáo tình hình thực hiện và thanh toán vốn đầu tư công năm 2021 

(theo Thông tư số 15/2021/TT-BTC ngày 18/02/2021 của Bộ Tài chính). 

- Tiếp tục thực hiện thẩm tra quyết toán vốn đầu tư XDCB theo niên độ ngân 

sách 2020 (theo Thông tư 85/2017/TT-BTC ngày 15/8/2017 của Bộ Tài chính). 

- Tổ chức họp Tổ Công tác thẩm tra quyết toán xử lý vướng mắc nội dung Dự 

thảo Kết luận của Thanh tra Bộ Tài chính về công tác quyết toán dự án hoàn thành. 

4. Công tác Quản lý Giá và công sản: 

- Trình UBND tỉnh ban hành: Quyết định về việc ban hành hệ số điều chỉnh giá 
đất năm 2022 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; Quyết định về việc quy định giá tính thuế 
tài nguyên đối với tài nguyên thiên nhiên năm 2022 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh. 

- Thẩm định Đề án sử dụng tài sản công tại đơn vị sự nghiệp công lập vào mục 
đích cho thuê, liên doanh, liên kết. 

- Kiểm tra hồ sơ thanh toán chi phí có liên quan đến xử lý tài sản công. 

- Tham mưu xử lý tài sản công: điều chuyển, thanh lý tài sản công, bán…. 

5. Công tác Thanh tra Tài chính: 

- Báo cáo kết quả kiểm tra đối với 10 đề tài, dự án thực hiện nhiệm vụ khoa 

học công nghệ tại Sở Khoa học và Công nghệ Trà Vinh. 

- Báo cáo công tác thanh tra năm 2021, phương hướng nhiệm vụ năm 2022; Lập 

Kế hoạch thanh tra, kiểm tra tài chính năm 2022; Báo cáo công tác thanh tra quí 
IV/2021, phương hướng nhiệm vụ quí I/2022; Báo cáo công tác thanh tra 6 tháng 

cuối năm 2021; Lập kế hoạch chi tiết công tác thanh tra năm 2022. 
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- Xây dựng dự thảo Chương trình tổng thể thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh, trình UBND tỉnh ban hành và triển khai trên 
toàn tỉnh. 

- Công tác giải quyết khiếu nại - tố cáo: Tiếp nhận và giải quyết đơn thư 

khiếu nại, tố cáo theo thẩm quyền. 

- Thực hiện công tác theo dõi kết luận thanh tra theo quy định. 

6. Công tác Tài chính Doanh nghiệp và Tin học Thống kê: 

- Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh: Mua xe vận chuyển rác của Công ty cổ phần 

Công trình đô thị Trà Vinh; cơ cấu lại thời hạn trả nợ theo Thông tư số 14/2021/TT-
NHNN ngày 07/9/2021 của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam. 

- Tiếp tục phối hợp Công ty Điện lực Trà Vinh rà soát điều chuyển công trình 
điện được đầu tư bằng nguồn vốn nhà nước sang Tập đoàn điện lực Việt Nam (EVN) 

quản lý (đợt 4). 

- Hỗ trợ các phòng, ban chuyên môn thuộc Sở, phòng TC-KH các huyện, thị xã, 

thành phố về hệ thống mạng và các ứng dụng tin học. 

- Tiếp tục thực hiện điều chỉnh thay đổi giao diện Trang điện tử; Tiếp tục cài đặt 

phần mềm phòng, chống mã độc tập trung thuộc Dự án Xây dựng Trung tâm điều 
hành an ninh mạng; Tiếp tục rà soát khắc phục lỗ hổng bảo mật. 

- Cấp mã số đơn vị quan hệ với ngân sách; đóng mã số các dự án đã tất toán tài 

khoản trong năm 2020; cập nhật tin, văn bản chuyên ngành lên Trang thông tin điện tử. 

7. Công tác nội vụ: 

- Thực hiện các báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của Tỉnh ủy, UBND tỉnh 
và các Sở, ngành có liên quan. 

Trên đây là báo cáo tình hình công tác tháng 11/2021 và chương trình công tác 
tháng 12/2021 của Sở Tài chính./. 

 

Nơi nhận: 
- VP Tỉnh ủy (b/c); 
- VP UBND tỉnh (b/c); 
- Sở KH&ĐT; 
- BGĐ Sở;  
- Trang TTĐT; 
- Các Phòng, ban thuộc Sở 
- Lưu: VT. 

TL. GIÁM ĐỐC                                                                         

CHÁNH VĂN PHÒNG 
 

 
 
 

 
Lâm Quốc Việt 
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